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KRZYŻ 

Istotę wzor u przemysłoweg o stanow i now a posta ć krzyż a przejawiając a 

się w jego kształci e i  elementach zdobniczyc h przeznaczoneg o d o celó w reli -

gijnych. 

Znane s ą krzyż e służąc e d o celów religijnyc h posiadające prostą budow ę 

oraz zaopatrzone w  elementy oświetleniowe. 

Przedmiot wzoru przemysłowego pokazan y jest n a załączonych fotogra -

fiach o d fig. 1 do 3. 

Fig. 1  pokazuj e krzyż z tablicą w widoku frontalnym 

Fig. 2 pokazuje krzyż po zdjęciu tablicy 

Fig. 3 pokazuje krzyż w odmianie w widoku frontalnym. 

Krzyż wedłu g wzor u przemysłoweg o m a zdobion y walcow y elemen t 

pionowy oraz ramiona. Jest on osadzony w elemencie równie ż walcowym za-

kończonym stożkiem , któr y n a całe j wysokośc i posiad a symetryczni e roz -

mieszczone płetwy tak jak pokazano na fig. 1 do 3. 



Krzyż w pierwszej odmianie pokazany na fig. 1  i 2 ma ramiona i  górn y 

koniec elementu pionowego zakończony czaszą . W  miejscu połączenia z  ra-

mionami nałożona jest z obu stron okrągła nakładka n a której widoczna jest po-

stać z  rozłożonym i rękam i dochodzącym i d o tyc h ramion . Poniże j ramio n 

mniej więce j n a wysokośc i 1/ 3 o d końc a górneg o element u widoczn a jes t 

błyszcząca tabliczka zbliżona kształtem do trapezu. Część element u pionowego 

na tej samej wysokości n a której znajduje się tabliczka ,  ma wkładkę z  nacię -

ciami o  takiej głębokości ż e dają one efekt nałożonych na siebi e pierścieni . 

Całość jest osadzona w elemencie walcowym zakończonym stożkiem , który na 

całej wysokości posiada symetrycznie rozmieszczone płetwy. 

Krzyż w drugiej odmianie pokazany na fig. 3 ma ramiona i  górny konie c 

elementu pionoweg o zakończon e czaszą . W  miejsc u połączeni a z  ramionam i 

widoczna jest postać z rozłożonymi rękami dochodzącymi do tych ramion . Po -

niżej ramion mnie j więce j n a wysokośc i 1/ 3 o d górneg o końca , znajduj e się 

wkładka z nacięciami o takiej głębokości że dają one efekt nałożonych na siebi e 

pierścieni. Mniej więcej w połowie długośc i ramion oraz części element u pio-

nowego powyżej ramion występują zdobienia w postaci pierścieni. 

Całość jest osadzona w elemencie walcowym zakończony m stożkiem , który na 

całej wysokości posiada symetrycznie rozmieszczone płetwy. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Krzyż wedłu g wzor u przemysłoweg o m a zdobion y walcow y elemen t 

pionowy oraz ramiona i  jest on osadzony w elemencie również walcowy m za -

kończonym stożkiem, który na całej wysokości posiada symetryczne rozmiesz -

czone płetwy tak jak pokazano na fig. 1 d o 3. 



Krzyż w pierwszej odmianie ma ramiona i  górny konie c element u pionoweg o 

zakończony czasz ą przy czym w miejscu połączenia z ramionami nałożona jest 

po obu stronach okrągła nakładka a na niej widoczna jest postać z rozłożonymi 

rękami dochodzącymi do tych ramion ,  natomiast poniżej ramion, mniej więcej 

na wysokośc i 1/ 3 od końc a górneg o elementu , widoczn a jest błyszcząc a ta -

bliczka zbliżon a kształte m d o trapezu a  n a częśc i element u pionoweg o n a te j 

samej wysokości n a które j znajduj e się tabliczk a jest wkładk a z  nacięciam i o 

takiej głębokości, że dają one efekt nałożonych na siebie pierścieni i  całość jest 

osadzona w elemencie walcowym zakończonym stożkiem , który na całej wyso-

kości posiada symetrycznie rozmieszczone płetwy tak jak to pokazano na fig. 1 

i 2. 

Krzyż w drugiej odmianie ma ramiona i górny koniec elementu pionowe-

go zakończone czaszą a w miejscu połączenia z ramionami widoczna jest postać 

z rozłożonymi rękami dochodzącymi do tych ramion ,natomiast poniżej ramion, 

mniej więcej na wysokości 1/ 3 od górnego końca ,  jest wkładka z nacięciami o 

takiej głębokości , ż e daj ą on e efek t nałożonyc h n a siebi e pierścien i , a mnie j 

więcej w  połowi e długośc i ramio n ora z częśc i element u pionoweg o powyże j 

ramion s ą zdobieni a w  postac i pierścien i i  całoś ć jest osadzon a w  elemenci e 

walcowym zakończony m stożkiem , któr y n a całe j wysokośc i posiad a syme -

trycznie rozmieszczone płetwy tak jak to pokazano na fig. 3. 
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